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7.—État des recettes, années terminées le 31 mars 1955-1957 

Recettes 

Recettes ordinaires 
Recettes fiscales 

Droits de douane 
Droits d'accise é  
Impôt sur le revenu 

Des particuliers1  

Des sociétés1  

Intérêt, dividendes, rentes et redevances allant à l'étran­
ger 

Taxe de vente (nette)1  

Droits successoraux 
Autres taxes 

Total, recettes fiscales. 

Recettes non fiscales 
Postes 
Revenu de placements2  

Monnaies et matières non monnayées. 
Autres 

Total, recettes non fiscales. 

Total, recettes ordinaires. 

Recetff s spéciales et autres crédits. 

Total général, recettes. 

1955 

397,228,330 
226,458,438 
265,297,267 
183,447,835 

1,020,585,823 

61,263,609 
572,214,713 
44,768,028 

267,471,304 

3,773,438,080 

131,280,099 
133,486,035 
1,836,149 

54,634,163 

321,236,446 

4,094,674,526 

28,838,774 

4,123,513,300 

1956 

481,239,668 
249,383,313 
279,503,232 
185,599,725 

1,027,727,818 

66,175,689 
641,510,469 
66,607,026 

277,477,462 

3,995,721,170 

137,414,587 
149,316,037 

3,246,887 
114,347,958 

404,325,469 

4,400,046,639 

4,400,046,639 

1957 

549,074,860 
271,443,661 

2,745,199,494 
1,400,451,444 
1,268,800,915 

76,447,135 
717,080,563 
79,709,197 

285,423,996 

4,647,931,771 

145,773,393 
206,655,544 

4,089,662 
102,090,510 

458,609,109 

5,106,540,880 

5,106,540,880 

1 Moins les impôts crédités à la Caisse de sécurité de la vieillesse. z Comprend l'intérêt sur les placements, 
et les bénéfices de la Banque du Canada. 3 Comprises dans "Recettes non fiscales-autres". 

8.—État des dépenses, années terminées le 31 mars 1955-1957 

Dépenses 

Agriculture 
Aide au transport des céréales alimentaires de l'Ouest 
Autres 

Commission de contrôle de l'énergie atomique 
Bureau de l'auditeur général 
Société Radio-Canada 
Directeur général des élections 
Citoyenneté et immigration 

Commission du service civil 
Production de défense 

Avances de capitaux à l'industrie de défense 
Autres 

Affaires extérieures 

Finances 
Service de la dette publique— 

Intérêt sur la dette publique 
Amortissement annuel des escomptes et commissions sur les 

obligations 
Frais afférents à la dette publique 
Frais d'émission d'emprunts 

Total, service de la dette 

1955 

$ 

81,804,056 
18,997,834 
62,806,222 

14,983,927 
672,474 

29,236,931 
312,058 

27,968,175 

2,333,042 
18,878,447 
9,710,542 
9,167,905 

43,777,922 

934,075,801 

477,914,894 

22,369,523 
775,001 

1,255,925 

502,315,343 

1956 

88,179,697 
15,999,464 
72,180,233 

18,957,359 
651,903 

31,155,977 
445,106 

23,274,864 

2,428,238 
16,075,562 
6,491,427 
9,584,135 

44,909,176 

931,271,597 

492,624,067 

19,920,940 
596,261 

1,170,467 
514,311,735 

1957 

S 

84,651,787 
17,499,934 
67,151,853 

21,882,226 
690,331 

39,266,161 
205,722 

44,517,150 

2,731,240 
20,469,410 
9,938,292 

10,531,118 

60,227,824 

1,152,758,655 

520,189,398 

12,308,158 
555,866 

1,088,036 
634,141,458 


